ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЯБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 декабря  2024г.                                                                               №61

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Рябовского сельского поселения №80 от 10.11.2017года «Об  утверждении муниципальной программы Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области «Национальная экономика. Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы администрации Рябовского сельского поселения от  25.10.2013 №  63  «О переходе к формированию бюджета Рябовского сельского поселения на основе муниципальных программ Рябовского сельского поселения», постановлением Главы администрации Рябовского сельского поселения от 30.10.2013 № 64а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ Рябовского сельского поселения», постановлением администрации Рябовского сельского поселения от 21.11.2016 № 107 «Об утверждении перечня программ и подпрограмм Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области», Решением Совета Рябовского сельского поселения от 27.12.2013г. №40 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Рябовском сельском поселении» (в действующей редакции),  администрация Рябовского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Рябовского сельского поселения от 10.11.2017г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Национальная экономика. Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района»  следующие  изменения:
Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему  постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г. после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и применяется исключительно к отношениям, возникающим в связи с формированием проекта бюджета  поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027гг.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Глава  Рябовского сельского поселения:                                        А.В.Красильников













































Приложение  
к постановлению администрации 
Рябовского сельского поселения
№61 от 26 декабря  2024г









МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
РЯБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ







«Национальная экономика. 
Развитие автомобильных дорог общего пользования
 местного значения Рябовского сельского поселения 
Лухского муниципального района»



























1. Паспорт программы
	Наименование программы
	«Национальная экономика. Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района»

	Срок реализации программы 
	2017-2027

	Администратор и разработчик  программы
	Администрация Рябовского сельского поселения 

	Исполнители программы
	1. Администрация Рябовского сельского поселения
2. ООО «Лухский ДСУ»
3. КФХ «Макарьев Сергей Юрьевич»
4. Физические лица

	Контроль за реализацией программы
	Администрация Рябовского сельского поселения

	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:
1. «Иные межбюджетные трансферты».
2. « Межбюджетные трансферты  на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта».

	Цель (цели) программы:
	- содержание дорожной сети, соответствующей потребностям населения; повышение безопасности дорожного движения; сокращение транспортных издержек, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, формирование благоприятных условий для стабильного социально-экономического развития Рябовского  сельского поселения Лухского муниципального района;
- создание организационно-правовых и экономических условий для обеспечения качественного содержания, текущего ремонта, находящихся в муниципальной собственности;
 Достижение данной цели обеспечивается за счет решения следующих задач:
-ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 
2022 год  -   2 498 982руб.
2023год  -    2 239 346 руб.
2024 год  -   2 467 306 руб.
2025год   -    780 841 руб..
2026год   -    780 841 руб.
2027год   -    780 841 руб
- районный бюджет:
2022 год  -  2 498 982 руб.
2023год    -  2 239 346 руб.
2024 год  -   2 467 306 руб.
2025год   -    780 841 руб..
2026год   -    780 841 руб.
2027год   -     780 841руб

Объем бюджетных ассигнований на 2017-2027гг. подлежит уточнению при подготовке районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период на соответствующие годы.




2.  Ресурсное обеспечение муниципальной  программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы / 
Источник ресурсного обеспечения
	2023
год
      руб.
	2024
год
руб.
	2025
год
руб.
	2026
Год.
руб.
	2027
год
руб.

	
	Программа, всего:
	2 239 346
	2 467306 

	780 841
	780 841
	780 841

	
	бюджетные ассигнования
	
	
	
	
	

	
	- местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	- районный бюджет
	2 239 346
	2 467306 

	780 841
	780 841
	780 841

	1
	Специальные подпрограммы
	
	
	
	
	

	1.1
	 «Иные межбюджетные трансферты».

	1 949 546
	2 076076
	350 488
	350 488
	350 488

	1.2
	 «Межбюджетные трансферты на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта».
	289 800
	391 230
	430 353
	430 353
	430 353






Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы

Для  оценки  эффективности реализации задач Программы используются
следующие показатели
            увеличение протяженности реконструированных дорог местного значения;
увеличение протяженности отремонтированных дорог местного значения;
оформление прав собственности на автомобильные дороги местного значения.


Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы



	N
	Наименование    
целевого показателя
(индикатора)    
	Ед. 
изм.
	годы
	

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов      
	км  
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2
	Содержание автомобильных дорог  общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов
	км  
	34,9
	31,2
	31,2
	34,9
	34,9

	3
	Доля  протяженности автомобильных дорог
общего  пользования местного  значения, не       отвечающих нормативным    требованиям,      в
общей протяженности автомобильных дорог
общего  пользования местного значения  
	%   
	24
	

24
	

24
	

24
	

24

	4
	Предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах поселения      
	



час
	432
	

322
	

322
	

322
	

322



3. Мероприятия муниципальной программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Единица 
	Объёмы финансовых средств

	п/п
	
	измерения
	2022
	     2023 
	2024

	2025

	2026
	2027

	Подпрограмма «Иные межбюджетные трансферты»


	1.


   2.
	Расчистка дорог местного значения в границах Лухского муниципального района, включая населенные пункты, в осенне-зимнее время.
Текущий ремонт дорог местного значения в границах Лухского муниципального района, включая населенные пункты.
	руб.
	2234 382


1982 675
	 1949546


1 497 839
	587197


1327925,80
	350 488
	350 488
	350 488

	Подпрограмма «Межбюджетные трансферты  на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта»


	1.
	Оказание транспортных услуг для муниципальных нужд
	руб.
	264 600
	  289 800
	391230
	430 353
	430 353
	430 353

	
	
	
	
	
	
	
	
	




Приложение 1 к муниципальной  программе
«Национальная экономика. Развитие
 автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
Рябовского сельского поселения 
Лухского муниципального района» 

Подпрограмма  «Иные межбюджетные трансферты»
Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	«Иные межбюджетные трансферты».

	Срок реализации подпрограммы 
	2017-2027

	Исполнители подпрограммы
	1. Администрация Рябовского сельского поселения
2. ООО «Лухский ДСУ»
3. КФХ «Макарьев Сергей Юрьевич»
      4 .  Физические лица .


	Цель (цели) подпрограммы
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района  на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лухского  муниципального района, включая населенные пункты, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Лухского  муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  в пределах преданных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского  муниципального района	в рамках подпрограммы «Иные межбюджетные трансферты» .

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы







	Общий объем бюджетных ассигнований: 
2023год    - 1949 546 руб.
2024год     - 2 076 076 руб.
2025год   -   350 488руб.
2026год  -    350 488руб.
2027год  -    350 488руб.
- районный   бюджет:
2023 год  -  1949 546 руб.
2024год   -  2 076 076 руб.
2025год   -   350 488руб.
2026год  -    350 488руб.
2027год  -    350 488руб.
Объем бюджетных ассигнований на 2017-2027гг. подлежит уточнению при подготовке бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период на соответствующие годы.







Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации подпрограммы



	N
	Наименование    
целевого показателя
(индикатора)    
	Ед. 
изм.
	годы

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов      
	км  
	0,5
	0,5
	0,5
	
0,5
	
0,5

	2
	Содержание автомобильных дорог  общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов
	км  
	34,9
	34,9
	34,9
	
34,9
	
34,9

	3
	Доля  протяженности автомобильных дорог
общего  пользования местного  значения, не       отвечающих нормативным    требованиям,      в
общей протяженности автомобильных дорог
общего  пользования местного значения  
	%   
	24
	24
	24
	

24
	

24








































Приложение 2 к муниципальной  программе
«Национальная экономика. Развитие
 автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
Рябовского сельского поселения 
Лухского муниципального района» 
Подпрограмма  «Межбюджетные трансферты  на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта».
1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	«Межбюджетные трансферты   на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта».

	Срок реализации подпрограммы 
	2017-2027

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Рябовского сельского поселения

	Цель (цели) подпрограммы
	Возмещение затрат  юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках  подпрограммы  «Межбюджетные трансферты  на проведение отдельных мероприятий  по другим видам транспорта»

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 
2022 год  -  264 600руб.
2023 год  -  289 800руб.
2024год  -   391 230 руб.
2025год  -   430 353руб.
2026год  -   430 353руб.
2027год   -  430 353руб.
- районный   бюджет:
2022 год  -  264 600руб.
2023 год -   289 800руб.
2024год  -    391 230руб.
2025год  -   430 353руб.
2026год  -   430 353руб.
2027год   -  430 353 руб.
Объем бюджетных ассигнований на 2017-2027 гг. подлежит уточнению при подготовке бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период на соответствующие годы.




2. Краткая  характеристика сферы реализации подпрограммы.
В рамках подпрограммы «Межбюджетные трансферты  на проведение отдельных мероприятий  по другим видам транспорта» предусматриваются бюджетные ассигнования на возмещение расходов транспортным компаниям связанных с осуществлением транспортного обслуживания населения Рябовского сельского поселения, в том числе:
-частичное возмещение расходов, связанных с транспортным обслуживанием населения Рябовского сельского поселения.
3.Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
Улучшение обслуживания населения на маршрутах внутримуниципального сообщения в соответствии с  минимальными социальными транспортными требованиями.
Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы
	N
	Наименование целевого показателя
(индикатора)    
	Ед. 
изм.
	Плановое значение по годам          

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах поселения      
	Час
	432
	322
	322
	322
	322



4.Мероприятия подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Финансирование
( руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Возмещение расходов, связанных с осуществлением транспортного обслуживания населения Рябовского сельского поселения
	Администрация Рябовского сельского поселения
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	289 800
	391 230
	430 353
	430 353
	430 353




	5.Ресурсное обеспечение подпрограммы
	
	

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ источник ресурсного обеспечения
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026год

	2027год

	
	подпрограмма всего:
	289 800
	391 230
	430 353
	430 353
	430 353

	
	Бюджетные ассигнования
	289 800
	391 230
	430 353
	430 353
	430 353

	
	- муниципальный бюджет
	
	
	
	
	

	
	-районный бюджет
	289 800
	391 230
	430 353
	430 353
	430 353

	
















